
originale

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 136 Reg. Verb.
Prot.n.                                           
Fascicolo X.3.3/2006

OGGETTO: ACCORDO FRA COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO E SOCIETA’ EDV 
S.R.L. PER INTERVENTI VARI. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

                   
L’anno duemilanove addì diciannove del mese di novembre alle ore 11,30 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si é riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

BRONDA MARIA LAURA Sindaco 1

PASINI ROBERTA Assessore 2

FANETTI GIANFRANCO Assessore 3

PASINI GUSTAVO Assessore 4

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

La Sig.ra Bronda Maria Laura in Falcinella nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e 
constatata  la  legalità  dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone  in  discussione  la  pratica 
segnata all’ordine del giorno.

Il Segretario Comunale



Deliberazione n.136 del 19.11.2009

OGGETTO: ACCORDO FRA COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO E SOCIETA’ EDV 
S.R.L. PER INTERVENTI VARI. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questo Ente ha approvato lo schema di Convenzione con la Società  C.A.R.T. 
S.p.A. con sede in Orio al Serio (BG) concessionaria di derivazione acqua sul torrente Schiesone 
per uso produzione idroelettrica giusta delibera C.C.n.14 del 25.07.2007, esecutiva;

PRESO ATTO che la suddetta Convenzione é stata sottoscritta tra le parti in data 10.09.2007;

CHE la stessa prevede all’articolo 5 – 1° comma - lettera a) un versamento annuale di €  22.500,00 
al Comune salvo conguaglio in aumento per maggior produzione di energia elettrica (vedasi primo 
comma – lettera c);

DATO ATTO che questo Ente ha concordato con la predetta Società C.A.R.T. S.p.A. (ora EDV 
S.R.L.)  che la stessa realizzasse per conto del Comune i  seguenti  interventi  per il  quale l’Ente 
Locale non aveva disponibilità finanziarie:

DESCRIZIONE IMPORTO
Realizzazione parapetti in legno in Via Mulino € 4.445,00
Posa cavidotto per allacciamento alla rete di illuminazione pubblica nella nuova Via 
Mulino € 2.710,00
Messa in servizio impianto potabilizzazione  acque torrente Schiesone € 290,00
Anticipo per acquisto terreni ed oneri connessi Via Mulino, dei Signori Pasini Alma – 
Muletta Tiziana – Muletta Rino – FG 10 mappale 951 – mq 320 € 2.488,00
Lavori  per emergenza idrica € 39.319,71

TOTALE € 49.252,71

CHE il Responsabile del Servizio Tecnico ha riconosciuto la regolarità di tali spese;

CHE tale  spesa é  da detrarre  dal citato  canone suddividendolo  in 10 annualità  ovverosia per € 
4.925,00 annuali;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48 del T.U.E.L.;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi 
dell’art.49 – 2° comma - del T.U.E.L.;

CON voti unanimi favorevoli, legalmente resi:

DELIBERA

1. DI APPROVARE l’accordo,  ora per  allora,  per  le  ragioni  di  cui  in  premessa  narrativa,  fra 
Comune di Prata Camportaccio e Società EDV S.R.L. per interventi vari concordati con questo 
Ente e per i quali l’Ente Locale non aveva disponibilità finanziarie;

    Il Segretario Comunale



2. DI DARE ATTO che la relativa spesa ammontante a totali €  49.252,71 é portata in scomputo  
per 10 anni con una rata annuale di €  4.925,00, al versamento annuale di €  22.500,00 od alla 
maggior cifra annuale in caso di maggior produzione di energia elettrica (articolo 5 – 1° comma 
– lettera c) dovuto dalla predetta Società a questo Comune ai sensi dell’articolo 5 – 1° comma - 
lettera a) della Convenzione sottoscritta tra le parti in data 10.09.2007;

3. DI DARE altresì atto che all’importo di cui sopra da versarsi dalla Società EDV S.R.L. verrà 
aggiunta l’I.V.A. nella misura di legge;

4. DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario agli adempimenti conseguenti 
all’adozione del presente provvedimento;

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Società EDV S.R.L.;

6. DI  DISPORRE che  il  presente  provvedimento  venga trasmesso,  in  elenco,  contestualmente 
all’affissione all’albo, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Lgs.n.267/2000 
(T.U.E.L.);

7. DI DICHIARARE, previa unanime votazione favorevole resa nelle forme di legge, il presente 
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 - 4° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000 
(T.U.E.L.).

    Il Segretario Comunale
DELIBERE GIUNTA COMUNALE/SCHIESONE/28- variazioni rapporti CART



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.136 del 19.11.2009

OGGETTO: ACCORDO FRA COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO E SOCIETA’ EDV 
S.R.L. PER INTERVENTI VARI. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 19.11.2009

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                       F.to: Zuccoli geom. Fulvio

Per copia conforme all'originale
IL SEGRETARIO COMUNALE

( Scaramellini  dott. Franz )


	COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
	PROVINCIA DI SONDRIO
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

